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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Apmokestinti akcizų mokesčiu neapdoroto tabako gaminius. 

 

Projekto esmė:  vykdydama Šešėlinės ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijos 2018-12-07 

posėdžio protokolo (2019-01-02 protokolas Nr. LV-1) 2.1 punktą ir siekdama užkirsti kelią nelegalių 

neapdoroto tabako gaminių atsiradimui rinkoje, Finansų ministerija siūlo nuo 2019 m. lapkričio 1 d. 

nustatyti akcizus neapdorotam tabakui, nustatant jam rūkomojo tabako akcizų tarifą (68,6 EUR/kg, 

laipsniškai didinant – nuo 2020 m. kovo 1 d. iki 78,5 EUR/kg., nuo 2021-03-01 iki 90 EUR/kg).   

Siūloma, kad akcizai nebūtų taikomi neapdorotam tabakui, panaudotam apdoroto tabako ir 

kaitinamojo tabako produktų, už kuriuos akcizai sumokėti, gamybai, o taip pat eksportuotam ir į kitą ES 

valstybę narę išgabentam neapdorotam tabakui. Tokiu būdu būtų įtvirtinta nuostata, kad akcizai už prekes 

mokami tik valstybėje, kurioje šios prekės yra vartojamos.  

Kartu, atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu, vadovaujantis Akcizų įstatymo nuostatomis, nuo akcizų 

yra atleidžiamas apdorotas tabakas, jeigu jis panaudotas būtiniems bandymams ir moksliniams tyrimams 

atlikti, bei siekiant užtikrinti nuoseklų akcizų taikymą, analogiškai Įstatymo projektu siūloma įteisinti 

atleidimą nuo akcizų neapdorotam tabakui, panaudotam būtiniems bandymams atlikti, nustatytiems 

privalomiems tyrimams ir (ar) moksliniams tyrimams.  

Akcizai už neapdorotą tabaką būtų mokami už kalendorinį mėnesį (akcizų deklaraciją pateikiant 

bei mokestį sumokant iki kito kalendorinio mėnesio 15 dienos). 

 Poveikis Valstybės biudžeto pajamoms neskaičiuotas, nes nėra duomenų, kiek Lietuvoje šiuo 

metu suvartojama neapdoroto tabako gaminių. 

 

Derinimas: Įstatymo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų, Sveikatos apsaugos. 
Vidaus reikalų, Teisingumo ministerijomis ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu. 
Įstatymo projektas taip pat derintas su Investors Forum, Lietuvos pramoninkų konfederacija, Lietuvos 
verslo konfederacija, Lietuvos prekybos įmonių asociacija, Legalaus verslo aljansu, Nacionaline tabako 
gamintojų asociacija, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija, Lietuvos darbdavių 
konfederacija ir Lietuvos verslo darbdavių konfederacija. 
Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinio pobūdžio pastabas, pagal kurias projektas bus 

patikslintas iki Vyriausybės posėdžio. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: Įstatymo projektas įgyvendinta šias Vyriausybės programos 

nuostatas: 

50.1. didinsime akcizus tabako gaminiams; 

220.1. tobulinsime mokesčių sistemą, mažindami joje išlygas ir neapibrėžtumą, kurie sudaro galimybes 

teisėtai arba iš dalies teisėtai išvengti mokesčių. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome klausimą svarstyti LRV posėdžio B dalyje. 
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